
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ 

 
 

от 9 июля 2014 г. № 2317 
 
 
Об организации 
двустороннего движения 
по улице Пальмиро Тольятти 
 
 

На основании результатов проведенного изучения транспортных 
потоков и геометрических параметров после проведенных работ по 
капитальному ремонту улицы Пальмиро Тольятти на участке от пересечения 
с улицей Ипподромной до пересечения с улицей Шатило, руководствуясь 
Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», протокола №2 заседания комиссии по безопасности 
дорожного движения в городе Пятигорске от 21.05.2014 года, с целью 
улучшения условий движения автотранспорта, снижению транспортной 
нагрузки на улицы Шатило, Ермолова, Февральскую и Школьную.  
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Организовать двустороннее движение автотранспорта по улице 
Пальмиро Тольятти.  

2. Считать утратившим силу постановление администрации города 
Пятигорска Ставропольского края №249 от 08.02.2013 г. «Об организации 
одностороннего движения по улице Пальмиро Тольятти» и №2058 от 
10.02.2013 г. «О временной организации двустороннего движения по улице 
Пальмиро Тольятти». 

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ворошилова Д.Ю. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования. 
 
 
 
Глава города Пятигорска                                                                  Л.Н. Травнев 


